www.e-t-a.de 11816
Kfz-Sicherungsautomat thermisch 129-L11-H-KF
  1
Beschreibung
Typische Anwendungsgebiete
Bestellnummernschlüssel
Zulassungen
Technische Daten

    Nennstrombereich
    3...25 A
129  - L11 - H - KF - 10 A     Bestellbeispiel
Bitte beachten Sie unsere Mindestbestellmengen.
Nennstrom (A) Innenwider-
stand (Ω)
Nennstrom (A) Innenwider-
stand (Ω)
3 0,1 8 0,02
3,5 0,06 10 < 0,02
4 0,06 12 < 0,02
4,5 0,05 16 < 0,02
5 0,05 20 < 0,02
6 0,02 25 < 0,02
7 0,02
Nennspannung DC 28 V (AC 250 V auf Anfrage)
Nennstrombereich 3...25 A
Lebensdauer 5 000 Schaltspiele bei 2 x IN
Umgebungstemperatur -40...75 °C
Isolationskoordination
(IEC 60664)
2,5 kV/2
Spannungsfestigkeit Betätigungsbereich
Prüfspannung AC 1 500 V
Isolationswiderstand > 100 MΩ (DC 500 V)
Schaltvermögen  Icn 3...5 A    20 x IN
6...25 A  400 A
Schaltvermögen IN UN
(UL 1077) 0,05...25 A DC 50 V 2 500 A
Schutzart (IEC 60529) Betätigungsbereich IP32
Anschlussbereich IP00
Schwingungsfestigkeit 10 g, (55-2000 Hz), ± 0,76 mm Ampl.
(10-55 Hz),
Prüfung nach VG 95210 Teil 28
Stoßfestigkeit 50 g (11 ms),
Prüfung nach VG 95210 Teil 28
Korrosionsfestigkeit 96 Std. in 5 % Salznebel,
Prüfung nach VG 95210 Teil 2
Feuchtigkeitsprüfung 240 Std. 95 % rel. Feuchte,
Prüfung nach VG 95210 Teil 7
Masse ca. 25 g
Prüfstelle Prüfnorm Nennspannung Nennstrombereich
VDE IEC / EN
60934
AC 250 V
DC 28 V
3 A…25 A
3 A…25 A
UL UL 1077 AC 250 V
DC 50 V
0,05 A…20 A
0,05 A…25 A
CSA C22.2 No
235
AC 250 V
DC 50 V
0,05 A…20 A
0,05 A…25 A
BWB VG 95345
Part 9
DC 28 V 6 A…25 A
Kfz-Sicherungsautomat thermisch 129-L11-H-KF
www.e-t-a.de2 1816